
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 118» 

ПРИКАЗ 

от   31 .05.2019                                                                                    № 61 

 

Об утверждении  локальных актов ДОУ. 
 

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

локальных нормативных актов МБДОУ «Детский сад № 118», 

руководствуясь  Федеральным законом «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации» №149-ФЗ от 27.07.2006г.», 

Федеральным законом «О персональных данных» №152-ФЗ от 27.07.2006г.   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить и ввести в действие «Положение о работе с персональными 

данными сотрудников и воспитанников Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 118»  

комбинированного вида. 

 2. Ответственность за сбор, хранение, обработку персональных данных  

сотрудников  ДОУ, воспитанников и  их родителей (законных 

представителей) ДОУ возлагаю на себя. 

3. Утвердить Перечень помещений, в которых осуществляется обработка 

персональных  данных работников, воспитанников и их родителей  

(законных представителей). 

4. Оформить письменное согласие на всех сотрудников на получение, 

хранение, обработку, систематизацию, накопление, хранение, уточнение   

(обновление, изменение), использование персональных данных. 

5. Обеспечить защиту и сохранность документов с персональными данными 

работников. 

6. Участников образовательных отношений МБДОУ  «Детский сад № 118» 

познакомить под роспись с данными локальными актами. 

7. Старшему воспитателю Сероглазовой В.Ф. разместить  данные локальные 

акты  на сайте МБДОУ «Детский сад № 118». 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 118»____________И.М. Калюта 

 

Ознакомлены:____________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 


